
Květen - červen 2007                                                                                                                                                                           Zdarma

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

VJEZD  DO  NÁMĚSTÍ  (okolo 1920)
V obou budovách na snímku fungovaly kdysi
hostince. Vlevo stojící dům čp. 78 (tzv. Něm-
covský grunt) měl svůj výčep od roku 1888,
později přibyl i obchod. V roce 1963 byl ně-
kdejší hostinec oddělen jako samostatná část,
která obdržela čp. 406 a je zobrazena na foto-
grafii. Patrový dům čp. 71 si udržel pojmeno-
vání „U Králů“ podle majitelů, kterým patřil
do roku 1806. V roce 1909 dostal patro a
v roce 1932 nový sál, který je dodnes využíván
k různým kulturním pořadům.
Poslední větší rekonstrukce zde proběhla v le-
tech 2005 – 2006.

POZVÁNKA
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE

LEDENICE
Pondělí 21.5.2007

Začátek v 19,00 hod.
Zasedací místnost Obecního úřadu

v Ledenicích

INFORMACE  OBČANŮM
• Místní knihovna v Ledenicích oznamuje

čerpání řádné dovolené v měsíci červenci
od 2.7. do 20.7.2007. V této době bude kni-
hovna uzavřena.

• Stavební úřad oznamuje
čerpání řádné dovolené ve dnech 2.7. (pon-
dělí) až 13.7.(pátek) 2007, kdy bude staveb-
ní úřad uzavřen.

ČR Úřad práce v Českých Budějovicích
adresa pro pošt. styk: Klavíkova 7,
370 04 České Budějovice
Kontaktní místo státní sociální podpory:
Ledenice, Náměstí  89, 373 11

OZNÁMENÍ
Úřadu práce

v Českých Budějovicích
Prosíme žadatele, kterým je vyplácena

dávka státní sociální podpory – přídavek na
dítě,aby si tiskopisy na další období (pro nárok
od 1.10.2007) tj. doklad o výši příjmu za
r.2006 (dokládají všechny zletilé nezaopatře-
né osoby),bílou prodlužovací žádost (se se-
znamem spol.posuzovaných osob) a potvrzení
o studiu pro děti, které 1. 9. 2007 dosáhnou
15ti a více let vyzvedávali osobně, přímo na
našem kontaktním místě v Ledenicích.

Z úsporných důvodů nebudou letos tyto
tiskopisy rozesílány.

Tyto tiskopisy řádně potvrzené, můžete na
náš úřad dokládat již v současné době ,vyhnete
se tak frontám, které nastávají v září a říjnu.

POUZE TISKOPIS – POTVRZENÍ O STUDIU
JE NUTNO POTVRZOVAT A DOKLÁDAT
AŽ OD MĚSÍCE ZÁŘÍ 2007 !!!

Romana Vicánová
dávkový specialista SSP Úřadu práce v ČB

Kontaktní místo státní sociální podpory:
Ledenice, Náměstí  89, 373 11

Pečovatelská služba při DPS
v Ledenicích nabízí služby i pro
ostatní občany Ledenic. Donáška
obědů, nákupy, různé pochůzky,
praní a žehlení prádla, úklid,
mytí oken, pomoc při osobní hy-
gieně.

Pečovatelská služba
Hana  Jindrová

Tel. č.: 387 995 416, 387 995 591,
777 131 672



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen - červen 2007

Ze zasedání Rady  obce ze dne 4.4.2007
Rada obce vzala na vědomí:
� informaci starosty obce o předání čistopisu

územního plánu obce Ledenice včetně tex-
tové části opatřeného schvalovací doložkou
od zpracovatele ÚP firmy UA projekce Ing.
arch. Štěpánka Ťukalová.

� informaci starosty obce o personálních
záležitostech obce:
1) od 2.4.2007 návrat Ing. Lenky Bicerové
po mateřské dovolené na funkci pracovníka
stavebního úřadu
2) k 30.4.2007 ukončení pracovního pomě-
ru Moniky Borovkové na Stavebním úřadě
v Ledenicích (pracovní poměr – zástup za
mateřskou dovolenou)
3) od 2.4.2007 přijetí a nástup p. Radka
Hůrky na funkci vedoucího údržby obce

Rada obce jednala:
� o záměru obce prodat obecní byty v byto-

vém domě Na Oborách č.p. 424 a v souvis-
losti s tímto záměrem ukládá starostovi obce
zajistit do příštího zasedání Zastupitelstva
obce doklady potřebné k prvnímu projedná-
ní této záležitosti v zastupitelstvu obce

Rada obce schválila:
� pořádání kulturní akce „stavění máje“ v lo-

kalitě u Horní Jámy dne 30.4.2007, kterou
pořádá a spolufinancuje obec Ledenice a
MO ČRS Ledenice.

Ze zasedání Rady obce ze dne 18.4.2007
Rada obce doporučuje:
� Zastupitelstvu obce schválit veřejnoprávní

smlouvu mezi městem Třeboní a obcí Lede-
nice na výkon přenesené působnosti – vý-
kon činnosti Městské policie Třeboň na
území obce Ledenice na dobu určitou

Rada vzala na vědomí:
� zápis z jednání komise výstavby a územní-

ho plánování ze dne11.4.2007
� informaci Krajského úřadu odboru regio-

nálního rozvoje o radonovém programu na
umístění 100 kusů detektorů radonu v budo-
vách v obci Ledenice v měsíci květnu 2007

Rada obce schválila:
� rozdělení výtěžku Tříkrálové sbírky (2/3

z celkové částky) tj. 28.600,- Kč charitativ-
ním organizacím

� žádost o dotaci ve výši 2 mil. Kč podanou
Ministerstvu vnitra ČR na pořízení cister-
nové automobilové stříkačky pro JPO III
Ledenice s tím, že doporučuje Zastupitel-
stvu obce rozhodnout o uvolnění částky
z rozpočtu obce v r. 2008 ve výši minimálně
3 mil. Kč.

� nákup 100 kusů map Mikroregionu
Sdružení Růže a Mikroregionu Lainsit-
ztal(Rakouské příhraničí) v ceně 3.800,00
Kč. (nákup 1 ks á 38,00 Kč, prodej 1 ks á
69,00 Kč).

� přidělení bytu č. 57/D v Domě s pečovatel-
skou službou v Ledenicích žadateli Jiřímu
Zemanovi, který pobírá plný invalidní dů-
chod

Rada obce postupuje:
� žádost pana Jana Schmieda, bytem Hůrka

56 o pronájem obchodu s občerstvením
v Ohrazení k projednání v osadním výboru
v Ohrazení

� žádost romské kapely GIPSY SUNO o pro-
nájem kinosálu (lx týdně) k projednání pod-
mínek pronájmu loutkářskému souboru
Krajánek

Rada obce souhlasí:
� s prodloužením hlavního vodovodního

řadu v ulici pro RD č.p. 16, 25 a 26 v Ohra-
zeníčku.

Ze zasedání Rady obce ze dne 2.5.2007
Rada obce vzala na vědomí:

� oznámení Jč. kraje, že nebyly finančně pod-
pořeny z rozpočtu Jihočeského kraje tyto
projekty:
1. „Loutkáři obci, obec loutkářům“
2. „Zajištění údržby trávníků na hřištích
v Ledenicích a osadách“
Z rozpočtu Jihočeského kraje byl přidělen
grant z programu - Podpora sportu pro rok
2007 - „Rekonstrukce a úpravy hřiště Ohra-
zeníčko“.

Rada obce schválila:

� pronájem divadelního sálu v Ledenicích
nové romské kapele GIPSY SUNO
lx týdně v pracovních dnech na dobu urči-

tou od 1.5.2007 do 31.12.2007 za podmínek
uvedených v nájemní smlouvě pod body 1
až 7, která je přílohou tohoto zápisu.

� na doporučení osadního výboru v Ohrazení
pronájem obecního objektu č. 16 v Ohraze-
ní na provozování prodeje potravin s občer-
stvením panu Janu Schmiedovi, bytem
Hůrka 56, na dobu neurčitou od 1.5.2007 za
stejných smluvních podmínek uzavřených
s předchozím nájemcem.

� uvolnění finančních prostředků z rozpočtu
obce na rok 2007 ve výši 250.000,00 Kč na
zakoupení výškově nastavitelného nábytku,
kterým budou vybaveny tři třídy ZŠ II.
stupně dle předložené cenové nabídky fir-
my SANTAL spol. s r.o. Třeboň.

Rada obce souhlasí:

� s užíváním části obecního pozemku č.
1675/18 v k.ú. Ledenice (cca 60 m2) jako
příjezdovou komunikaci na stavební poze-
mek č. 1675/12 ve spoluvlastnictví Jarmily
Dvořákové, Rudolfa Dvořáka a Jaroslava
Dvořáka za podmínek:
- užívání pozemku pouze po dobu stavby
rodinného domu
- zpevněnou příjezdovou komunikaci zřídí
investor stavby RD vlastním nákladem a po
dokončení stavby RD uvede obecní poze-
mek do původního stavu
- bezúplatné užívání pozemku

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY  OBCE

CO  SE  V LEDENICÍCH  BUDUJE?
V Ohrazeníčku probíhají úpravy a doplnění kanalizační sítě.



květen - červen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Koncem dubna byly dokončeny staveb-
ní práce na protipovodňovém opatření
v obci Ledenice „Zkapacitnění zatrubnění
na bezejmenném vodním toku v jižní části
obce Ledenice“, kterou provádí fa Dopras-
tav – Cb s.r.o. �

CO  SE  V LEDENICÍCH  BUDUJE
dokončení ze str. 2

PODĚKOVÁNÍ  obecnímu úřadu za
zkapacitnění propustku potoka
Po desetiletém jednání s Obecním úřadem

Ledenice, Magistrátem města České Budějo-
vice, zemědělskou vodohospodářskou sprá-
vou, Krajským úřadem České Budějovice a
přispěním televize NOVA se podařilo vybu-
dovat zkapacitnění bezejmenného potoka v ji-
hozápadní části Ledenic.

Stalo se to díky vstřícnosti nového Zastupi-
telstva obce Ledenice zastoupeného Mgr. Miro-
slavem Fraňkem a uvolněním nemalé finanční
částky jak z obecního rozpočtu, tak i za výrazné-
ho finančního přispění sousedů JUDr. Kalous-
kových.

Rodina Mrázových tímto děkuje všem za
zdárné vyřešení tohoto případu a celé proble-
matiky, také děkuje všem, kteří spolupracova-
li na provedení tohoto díla.

Rodina Mrázova

KRONIKA  ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu v měsíci květnu:

70 let oslaví

Jan Jiráček z Ledenic
75 let oslaví

Věra Šimková z Ledenic
80 let oslaví

Jarmila Jirouchová z Ledenic
86 let oslaví

Emilie Tůmová z Ledenic
87 let

Vlasta Borovková z Ledenic

Gratulujeme k jubileu v měsíci červnu:
70 let oslaví

Bohuslav Mácha z Ledenic
75 let oslaví

Zdeněk Králík z Ledenic
František Houska z Ledenic

80 let oslaví

Anna Doležalová z Ledenic
82 let oslaví

Stanislav Pobříslo z Ledenic
Alois Dvořák z Ledenic

83 let oslaví

Drahomíra Fojtů z Ledenic
84 let oslaví

Anna Keslová z Ledenic
85 let oslaví

Marie Janáčková z Ledenic
91 let oslaví

Růžena Žahourová  z Ledenic
94 let

Josef Komárek  z Ledenic

Barvířský  dům  v  Ledenicích
Barvířství je jedním z velmi starých řeme-

sel, které předpokládáme již v pravěku a zaru-
čeně registrujeme u Féničanů okolo roku
1000 před naším letopočtem. Do Evropy pro-
niklo až ve vrcholném středověku díky ob-
chodním stykům s Orientem a v Čechách se
rozvíjí výrazněji až od 16. století. Tehdy se
barvili hlavně látky pro náboženské či slav-
nostnější účely, protože se jednalo o nelevnou
záležitost. Jako barvivo se používali extrakty
z rostlin (borůvka, šafrán, duběnky), některé
rostliny se k tomu speciálně pěstovali (boryt,
mořena). Významný posun v barvířství nastal
na přelomu 18. a 19. století s objevením výro-
by umělých barviv. Práce barvíře nebyla
snadná. V Ottově slovníku naučném můžeme
číst: „Dělníci mohou utrpěti na zdraví příliš-
nou vlhkostí a teplotou vzduchu v některých
částech závodu, tak ve varnách, pracovnách, v
nichž se látky moří, tisknou a apretují, při
čemž vlhkost vzduchu dosáhnouti může až
89%, teplota až 40°C.“

Tolik stručně k vývoji barvířství a teď se
podívejme na historii tohoto řemesla v Lede-
nicích, které měly okolo poloviny 19. století
také svého barvíře. Z protokolu sepsaném 9.
dubna 1826 při rychtářském úřadě v Ledeni-
cích se dovídáme, že Matěj Brod požaduje od
úřadu povolení, protože pro svého syna Jana
„barvířský dům vystavěti míní“. K tomu bylo
třeba vyjádření zástupců obce a obyvatel
okolních domů Josefa Cajkáře, Gregora Kle-
menta a Vojtěcha Soukupa. Nikdo neshledal
ve výstavbě domu problém a proti Brodovu
záměru neměl námitek. Navíc obecní radní
uznali, že „všeobecně k vinšování jest jedno-
ho dokonalého barvíře v městysi míti“. Obec
si také nechala předložit plán budoucího sta-
vení, které mělo být vystavěno z kamene a ci-
hel a kryto taškami.

Stavělo se od roku 1827 pod dohledem
vrchnostenského stavitele a po dokončení
dostal nový dům číslo popisné 108. Jan Brod

pokračování na str. 4

V tomto domě pracoval
ledenický barvíř



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen - červen 2007

(1803 – 1887) se barvířskému řemeslu řádně vyučil, tři roky vandroval
a zdokonaloval se, což byly jedny z podmínek pro udělení mistrovské-
ho práva. Svou živnost potom v naší obci provozoval až do roku 1871.
V letech 1851 – 1867 zastával také funkci obecního důchodního (ren-
tmistra), jehož pracovní náplní bylo vybírání peněžitých platů a daní.
Jeho dědeček stejného jména zastával na počátku 19. století post
knížecího myslivce v ledenickém revíru a paradoxně přišel o život bě-
hem honu v roce 1823, když byl smrtelně střelen jedním z hostů.

Od roku 1871 byl v Ledenicích barvířem Karel Brod, syn bývalého
barvíře. Karel Brod (1841 – 1881) však zemřel již 2. července 1881 sice
jako ženatý, ale bezdětný. Po něm už nikdo barvířství v Ledenicích ne-
provozoval. Ve své poslední vůli odkázal 300 zlatých jako dar nadaci
k ledenickému kostelu na jeho zvelebování. Vdova Marie se po půl
roce provdala za Václava Bicana, se kterým měla tři děti a čtvrté poro-
dila mrtvé. Sama rodička zemřela po nešťastném porodu 27. prosince
1888 a celý někdejší barvířský dům připadl manželovi, jenž od roku
1882 vlastnil jeho polovinu.

Dům stojící na začátku Lazenské ulice poblíž mostu v tzv. Dolejším
konci se v roce 2005 dočkal nákladné rekonstrukce. Na první pohled
každého překvapí jeho atypický vzhled, který se nepodobá žádné jiné
stavbě v obci. Objekt nebyl ve své historii nikterak přestavován, dodnes
si plně zachoval původní členění a dala by se na něm zřejmě dokonale

rekonstruovat podoba barvířské dílny a celého zázemí. Zcela unikátně
je dochována především bývalá vlastní barvířská místnost v přízemí
s cihlovými klenbami.

Bližší informace o barvířském řemesle v Ledenicích na tomto místě
prozatím sdělit nemůžeme, protože tato problematika nebyla doposud
podrobněji zkoumána. Závěrem děkuji Zdeňku Bláhovi a Pavlu Kobla-
sovi za laskavé poskytnutí cenného materiálu. Jiří CUKR

Základní organizace zdravotně postižených civilizačními chorobami Borovany – Ledenice
• V měsíci květnu oslaví své 80. narozeniny naši členové: pí. Eliška Götzová z Petrovic, p. Ladislav Mejdrech z DPS Borovany a pí.Jarmila Ji-

rouchová z Ledenic. V červnu bude mít 75. roků pí.Josefka Vachová z DPS Borovany. Za členy ZO jim přejeme: Život vám píše, zas o rok
víc, slovíčkem psaným chtěli bychom vám říct: Žijte podle svého, mějte pevné zdraví, narozeniny oslavte tak, jak se slaví. Popíjejte vínko,
písničku zpívejte, s veselou náladou na svět se dívejte.

• 10. června jedeme na divadelní představení do Č.Krumlova. Autobus jede v 19,00 h. ze Borova, dále v 19,15 h. odjezd z Ledenic. Pokračuje
do Borovan, dále do Č.Krumlova. Doporučuje se vzít teplé oblečení, pláštěnky. Představení se hraje bez pauzy a trvá cca 2 hodiny.

• Letošní již 13. setkání heligonkářů se koná v borovanské hasičárně 23. června od 14. hodin. Programu se zúčastní cca 14 heligonkářů, kteří
se k nám vždy těší. Zahraje starší i mladá generace. Vstup 50,- Kč, tombola a ke kávě vám členky rády napečou domácí pečivo.
Těšíme se na vaši účast. Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice, Jarmila Himlová – předsedkyně

Původní klenby
barvířské místnosti

Barvířský  dům  v  Ledenicích - dokončení ze str. 3

Publikace „Hrady, zámky a tvrze, které
přežily rok 2000 – Jihočeský kraj“

Vážení občané,
chceme Vás informovat, že vyšla publikace „Hrady, zámky a tvrze, kte-
ré přežily rok 2000 – Jihočeský kraj“.

Jedná se o encyklopedii všech kasteologických památek, které jsou,
byť v nepatrných zbytcích, viditelné nad zemí.

Tato publikace je koncipována jako „jazykovzdorná“ pro možnost
užívání každým, kdo neumí česky, ale zná číst latinkou. Je řešena jako
fotografická dokumentace s faktografickými daty, ikonami místa, znač-
kami přestaveb a přehlednou mapou s vyznačenými lokalitami. Abeced-
ní řazení je pohodlné pro vyhledávání. Publikace je informačním
materiálem, sloužícím široké veřejnosti pro turistické účely, přehledné
studium, skriptum pro školy, inspirace pro cestovní kanceláře, veřejnou
správu a v neposlední řadě i jako dárková publikace pro podniky. Měla
by být podporou pro záchranu kulturního dědictví.V roce 2004 byla to-
muto projektu udělena morální záštita Českou komisí pro UNESCO. Ji-
hočeský kraj a EU rovněž podpořil vydání této knihy příspěvkem.

Objemná publikace mapuje 348 objektů na 472 stranách s 1138 ba-
revnými fotografiemi. Velikost knihy s pevnou vazbou je 227 x 290 mm.

Tímto nabízíme občanům Jihočeského kraje, kteří mají zájem o tuto
knihu, možnost si ji zakoupit pouze za výrobní cenu.

Výrobní cena knihy je stanovena na 474,- Kč vč. DPH.
Pokud si ji nezakoupíte přímo u výrobce v Českých Budějovicích, je

možné ji zaslat poštou, v tom případě se cena zvýší o balné a poštovné.
Nabízíme Vám možnost objednávek e-mailem na adrese tisk@herbia.cz
nebo písemně na adrese
Herbia spol. s r.o., Novohradská 16, 370 01 Č. Budějovice
tel.: 386354615, fax: 386352060
Případně můžete objednávky dohodnout hromadně s vaším Obecním
úřadem.



květen - červen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

TISKOVÁ ZPRÁVA
Generální shromáždění

Euroregionu Silva Nortica se
konalo v klášteře Nové Hrady
Dne 13. 4. 2007 proběhlo v klášteře v No-

vých Hradech Generální shromáždění Eurore-
gionu Silva Nortica. Za účasti čestných hostů
hejtmana Jihočeského kraje RNDr. Jana Za-
hradníka, radní země Dolní Rakousko Mag.
Johanny Mikl-Leitner, velvyslankyně Ra-
kouské republiky v ČR Dr. Margot
Löffler-Klestil a velvyslance České republiky
v Rakousku Dr. Jana Koukala vyhodnotilo
práci euroregionu za dobu 5 let existence
(založen v Hospodářském parku České Vele-
nice / Gmünd 28. 5. 2002) a navrhlo strategii
rozvoje euroregionu na roky 2007-2013.

Euroregion je významnou institucí pro
přeshraniční spolupráci mezi Jihočeským kra-
jem a regionem Waldviertel, země Dolní Ra-
kousko. Řídícím orgánem je Výbor, jehož
předsedou je za rakouskou část Ing. Johann
Hofbauer, radní země Dolní Rakousko, a za
českou část Ing. František Štangl, radní Jiho-
českého kraje. Sekretariáty mají sídlo ve
Zwettlu a Jindřichově Hradci, v jejich čele sto-
jí Mag. Ursula Poindl a Mgr. Pavel Hložek.
Projekty a konkrétní činnosti jsou projednává-
ny v rámci pracovních skupin. Česká část eu-
roregionu má 50 členů, jedním z nich je město
Nové Hrady.

„Mezi hlavní úspěchy euroregionu v obdo-
bí 2002-2006 patří založení sítě impulsních
center a pracovních skupin, do které jsou za-
pojeny impulsní centra Nová Bystřice, Slavo-
nice, České Velenice a Sdružení Růže a
euroregiony Silva Nortica a Šumava. Další
úspěšné projekty byly podpořeny z programu
INTERREG: např. Sportfestival Euregio 2005
v Jindřichově Hradci, spolupráce Biotechno-
logického centra Nové Hrady s Fachhoch-
schule Krems a ostatními univerzitami,
společný marketing a propojení nabídky
v přeshraničním cestovním ruchu. K největ-
ším úspěchům euroregionu v oblasti infra-

struktury patří podíl na otevření nových turis-
tických hraničních přechodů či na zahájení
elektrifikace železniční trati České Budějovi-
ce – České Velenice – Gmünd,“ řekl jednatel
Mgr. Hložek.

Oba národní sekretariáty euroregionu jsou
od roku 2004 Administrátory Fondu malých
projektů programu INTERREG IIIA.
Česko-rakouský Dispoziční fond podpořil
v Jihočeském kraji v letech 2005-2007 více
než 200 projektů obcí, měst, neziskových or-
ganizací, škol, sportovních klubů, kulturních
spolků apod. částkou přes 12,2 mil. Kč. Zatím
92 projektům byly již schváleny a vyplaceny
příspěvky z EU v celkové výši přes 6,5 mil.
Kč. Další projekty budou dokončeny nejpoz-
ději v březnu 2008. Řada projektů byla podpo-
řena i v Nových Hradech a Sdružení Růže.

„V novém programovém období Evropské
unie 2007-2013 chce euroregion podporovat
rozvoj všestranné přeshraniční spolupráce za-
měřené na infrastrukturu a plánování, cestov-
ní ruch, hospodářská centra a zaměstnanost a
život v regionu – spolupráci měst, obcí, škol,
sportovních oddílů a kulturních spolků, nezis-
kových organizací. Svoji činnost zaměří na co
nejlepší čerpání prostředků z podpůrných
programů EU. Stane se rovněž Správcem Dis-
pozičního fondu podpořeného z Operačního
programu Cíl 3: Česko-rakouská územní spo-
lupráce. V něm Jihočeský kraj získá částku
2,7 mil. EUR, tj. 10 mil. Kč ročně, na malé
projekty podporující trvale udržitelný rozvoj
území a kavlitní přeshraniční spolupráci měst,
obcí a dalších neziskových subjektů v regio-
nu.“ řekl předseda Ing. Štangl.

Pavel Hložek, jednatel ERSN

Na snímku zleva: hejtman Jihočeského kraje RNDr. Jan Zahradník, velvyslanec České republi-
ky v Rakousku Dr. Jan Koukal, radní země Dolní Rakousko Mag. Johanna Mikl-Leitner, předse-
da ERSN Ing. František Štangl, velvyslankyně Rakouské republiky v ČR Dr. Margot
Löffler-Klestil a předseda ERSN Ing. Johann Hofbauer.

Setkání družstev
hasičských sborů
V sobotu 21. 4. 2007 byl zahájen nový pro-

jekt z Dispozičního fondu „Setkání hasičů“,
do něhož jsou zapojeni následující hasičské
sbory: SDH Horní Stropnice, SDH Nové Hra-
dy, SDH Údolí a dobrovolní hasiči z Harba-
chu, Heinrichsu a z Wulschau.

Všechny účastníky tohoto setkání nejdříve
přivítal starosta Horní Stropnice pan Václav
Kučera. Po seznámení s programem akce
předvedli profesionální hasiči Českých drah
z Českých Budějovic vyproštění z havarova-
ného vozidla. Následovala ukázka speciálních
obleků, které jsou používány při požárech či
při chemickém ohrožení. Velmi zajímavou
vsuvkou byla prezentace nafukovacích vaků
na zvedání nákladních automobilů. Kdokoliv
z hasičů si mohl improvizovaný zásah s touto
technikou vyzkoušet.

pokračování na str. 6



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen - červen 2007

Po malém občerstvení byli rakouští hasiči
seznámeni s pravidly českého požárního spor-
tu. S velkým úspěchem se setkal nácvik požár-
ního útoku a příprava na soutěž, která se bude
konat 9. června 2007 opět v Horní Stropnici.

Členové rakouských sborů dobrovolných
hasičů se po své účasti na těchto nácvicích po-
prvé objeví také ve výše zmíněné soutěži. Tré-
nink absolvují u svých českých kolegů.
Připravovaná akce tak slibuje velmi zajíma-
vou podívanou všem návštěvníkům, kteří se
chystají svá hasičská družstva 9.6. v Horní
Stropnici podpořit.

Závěrem proběhlo malé vyhodnocení to-
hoto příjemně stráveného dne. Všichni zúčast-
nění se shodli na tom, že tato setkání jsou
velmi důležitá a vyjádřili přesvědčení, že
v budoucnu bude možné organizovat společ-
ná cvičení, aby v případě potřeby bylo možné
zasahovat při požárech či jiných katastrofách
společně. Tento projekt je spolufinancován
EU Dispozičním fondem.

Hermína Mocová, manažerka IpC

MATEŘSKÉ CENTRUM LEDŇÁČEK LEDENICE

Program na květen
ZELENÝ MĚSÍC:

� Úterý 15. 5. 16,30 – 18,30
DIVADELNÍ ZKOUŠKA. U příležitosti prv-
ních „narozenin“ našeho MC nacvičíme po-
hádku. Kdo si chce zahrát, přijďte mezi nás.
� Čtvrtek 17. 5. 10,00 – 12,00
10,00 – 11,00: AŤ JSI HEZKÁ, MÁMO –
vizážistka M. Schreibová nás navštíví, aby
nám předvedla výrobky fy. Oriflame, ukázky
líčení a jiné způsoby, jak o sebe pečovat.
(Dobrovolný příspěvek).
10,30 – 11,00:
S PÍSNIČKOU A TANEČKEM UDĚLÁME
RADOST VŠEM – hudebně – rytmické cviče-
ní i pro nejmenší děti.

� Úterý 22. 5. 16,30 – 18,30
MALOVÁNÍ NA KERAMIKU.
Přijďte si s dětmi barvičkami ozdobit hrníček
či misku (k dostání na místě).
Od 17.30 divadelní zkouška.

� Čtvrtek 24. 5. 10,00 – 12,00
ZELENÝ DEN. Hrajeme si, zpíváme a tvoří-
me se zelenou. Přijďte oblečeni v zelené. Na-
učíme se písničku „Travička zelená“.

� Úterý 29. 5. 16,30 – 18,30
PROCHÁZKA DO OKOLÍ

� Čtvrtek 31. 5. 10,00 – 12,00
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ – mírně didaktic-
ké hrátky
10,30 – 11,00:
S PÍSNIČKOU A TANEČKEM UDĚLÁME
RADOST VŠEM – hudebně – rytmické cviče-
ní i pro nejmenší děti.
Pokud bude hezké počasí, budeme tvořit na
plácku před MC, někdy se sejdeme na hřišti
(sledujte vývěsky na MC).

Program na červen
RŮŽOVÝ MĚSÍC:

� Úterý 5. 6. 16,30 – 18,30
MOTÝLÍ DEKORACE. Práce s temperový-
mi barvami. Každý si přineste 2-3 dřevěné ko-
líčky.
Od 17.30 divadelní zkouška.

� Čtvrtek 7. 6. 10,00 – 12,00
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ – mírně didaktic-
ké hrátky pro nejmenší, tentokrát na téma
BARVY. Nosit si nemusíte nic, jen dobrou
náladu.

� Úterý 12. 6. 16,30 – 18,30
VÝROBA MASEK A DEKORACÍ
K DIVADELNÍMU PŘEDSTAVENÍ plus

divadelní zkouška.

� Čtvrtek 14. 6. 10,00 – 12,00
10,30 – 11,00:
S PÍSNIČKOU A TANEČKEM UDĚLÁME
RADOST VŠEM – hudebně – rytmické cviče-
ní i pro nejmenší děti.

� Úterý 19. 6. 16,30 – 18,30
KULIČKIÁDA. Že neznáte pravidla „hry
v kuličky“? Nevadí, přijďte, pokusíme se dát
je společně dohromady. Kuličky si přineste
s sebou!!!

� Čtvrtek  21. 6. 10,00 – 12,00
Růžový den. Hrajeme si, zpíváme a tvoříme s
růžovou. Přijďte oblečeni v růžové.

� Úterý 26. 6. 16,30 – 18,30
KERAMICKÉ KNOFLÍKY. Tvořit budeme
na čerstvém vzduchu, na plácku před MC.
Nejzdařilejší (tedy všechny) výtvory si nechá-
me vypálit.

� Čtvrtek 28. 6. 10,00 – 12,00

10,30 – 11,00:
S PÍSNIČKOU A TANEČKEM UDĚLÁME
RADOST VŠEM – hudebně – rytmické cvi-
čení i pro nejmenší děti.
Pokud bude hezké počasí, budeme tvořit na
plácku před MC, někdy se sejdeme na hřišti
(sledujte vývěsky na MC).

MC Ledňáček
Sídlo: bývalá kotelna za hospodou Na plác-
ku – nízká budova s vysokým komínem
Vstup do MC je zdarma.
Tel.: 728 889 616, mclednacek@seznam.cz,
http://rodina.cz/lednacek

JARNÍ  BAZAR  DĚTSKÉHO
OŠACENÍ,  HRAČEK  A

SPORTOVNÍCH  POTŘEB

čtvrtek 10. 5. – sobota 12. 5.
Ledenice, Sál U Králů

PŘÍJEM VĚCÍ:
čtvrtek 15 - 19 hod,

PRODEJ:
pátek  9 - 18 hod, sobota 9 - 12 hod,

VÝDEJ NEPRODANÉHO ZBOŽÍ:
sobota 14 - 16 hod.

Připravte si pokud možno vlastní
seznam věcí s navrženými

cenami!!!
(Např. mikina modrá – 50,- Kč,
kalhoty bílé – 70,- Kč, boty žluté,

vel.25 – 100,- Kč,
tříkolka – 300,- Kč...)

Setkání družstev hasičských sborů
dokončení ze str. 5



květen - červen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

MATEŘSKÉ CENTRUM LEDŇÁČEK LEDENICE

Zdraví z přírody a léčivá
síla kamenů

V sobotu 2. června 2007 od 15 hodin
Společenská místnost v DPS
Beseda s léčitelkou pí Bubeníkovou,
možnost zakoupení léčivých kamenů
a jiných přípravků na místě.
Pořádá: MC Ledňáček
Vstupné dobrovolné.

Plenkové balíčky
O startovací plenkové balíčky se mohou přihlásit nadále i rodiče ledenických dětí

narozených v měsících květen a červen. Balíček od Rosa o.p.s. si můžete vyzvednout v

MC Lednáček (A. Chadimová, tel. 728 889 616), balíček věnovaný obcí Ledenice

obdržíte na matrice u pí. Havlové. V prodejně Textil U médi si můžete moderní pleny

prohlédnout (v rámci dlouhodobé výstavy) a zapůjčit si informativní CD „Jak se balí

do bavlnky“.

Z dětské části soutěže

Absolutní vítězka VIII. ročníku střelecké sou-
těže Ivana PECKOVÁ

VIII. ročník střelecké soutěže
„O PUTOVNÍ  POHÁR  OBCE  LEDENICE“
Letošní již osmý ročník naší střelecké soutěže proběhl tradičně v ledenické sokolovně v so-

botu 31. března. Nezvykle pěkné počasí a jistě i zahájení rybářské sezóny na místním revíru

Horní Jáma se projevilo mírným poklesem soutěžících.

Poprvé v historii této obnovené soutěže se absolutním vítězem stala žena, Ivana Pecková,

která nastřílela nejvyšší skóre v celé soutěži a předčila tak i všechny muže.

Výsledková listina:
• kategorie A - děti do 9-ti let, celkem 17 sou-

těžících
1. Michal Tachecí
2. Jaroslav Šesták
3. Jan Votruba

• kategorie B - děti do 12-ti let, celkem 21
soutěžících
1. Karolina Dudová
2. Karel Veselý
3. Tomáš Kříž

• kategorie C - mládež do 15-ti let, celkem 19
soutěžících
1.   Jaroslav Dvořák
2. Zuzana Hoštičková

3. Ondřej Martíšek

• kategorie D - ženy nad 15 let, celkem 20
soutěžících
1. Ivana Pecková
2. Jana Candrová
3. Marie Dudová

• kategorie E - muži nad 15 let, celkem 24
soutěžících
1. Tomáš Kříž
2. Martin Somol
3. Milan Pecka

za komisi pro mládež kulturu a sport při
OÚ v Ledenicích

J.K.

VELIKONOČNÍ
TURNAJ

V  BULCE
Dne 7. dubna 2007 se uskutečnil Veli-

konoční turnaj v BULCE. V hezkém boji

nakonec zvítězil Jiří Václavka z Dobré

Vody, druhý byl Martin Dočekal ze Srubce

a třetí domácí J. Šaršoun. Ze 27 hráčů při-

šlo 9 ledenických. Je jen škoda, že na tak

pěknou hru místní zapomínají, před pár

lety jsme se tlačili o místo u stolu, co bylo

v Ledenicích hráčů!

Děkuji všem sponzorům za věcné ceny.

Pavel  Holomel



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen - červen 2007

Jízda zručnosti
Ledenice 2007

Za nádherného počasí v neděli 22.4.2007
se uskutečnila jízda zručnosti a to ve zcela
nové podobě. Na pořadatelství se podílela kro-
mě místních hasičů i ZŠ a tak bylo možno
zpestřit trať o průjezd areálem školky, využít
počítačovou učebnu ve velké škole na prove-
dení vědomostních testů ze silničního provo-
zu, přibylo pořadatelů a vše se projevilo i na
odměnách pro závodníky.

Soutěžní okruh měl start i cíl na parkovišti
před budovou DPS, projíždělo se Školní ulicí,
pak areálem MŠ a zpět k DPS. Trať byla obo-
hacena o překážky – kužely, převážení kelím-
ku s vodou, podjezdová laťka, prkno,
navlékání kroužku na tyč, velké zatáčky, pře-
hupovací lávky a přesného zastavení kola.

Opět byly vytvořeny tři kategorie 1. do 10
let (včetně), 2. do 15 let (včetně) a nad 15 let.
Závodníků se sjelo v 1 hodinu odpolední dost:
28 dětí, 12 mládežníků a 17 dobrodruhů.
Všem moc děkujeme za účast, odvahu, šikov-
nost a výsledky!

Těšíme se na příští rok, připravujeme něja-
ké změny v kategoriích a určitě nějakou zají-
mavou trať podle platných pravidel.

Zdraví pořadatelé SDH Ledenice a ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice

Výsledková listina
Kategorie do 10-ti let

1. Jiří Straka
2. Václav Šrajer
3. Aleš Duda

Kategorie do 15-ti let
1. Kateřina Candrová
2. Jan Matuška
3. Jaroslav Čech

Kategorie nad 15 let
1. Jan Votruba
2. Milan Farkota
3. Pavel Tomandl ml.

Jízda zručnosti  –  Ledenice 2007: na startovní čářeVítěz kategorie nad 15, Jan Votruba, při své
jízdě

Slavoj Ledenice oddíl kopané – www.slavoj-ledenice.wz.cz
Máme odehraná čtyři jarní kola a nevypadá to vůbec dobře. Jedna výhra, remíza a dvě pro-

hry znamenají, že se mužstvo propadlo z prvního na třetí místo. Citelně se projevuje ztráta zra-
něného Pavla Beneše, který na stoperu dirigoval obranu a i hra dopředu se podle toho vyvíjela.

Nezbývá než potrénovat a bojovat srdíčkem, které některým klukům
v rozhodujících momentech chybí. Každý ví, koho se tato věta týká. Vě-
řím, že se hra zlepší a přijdou konečně i výhry a radost ze hry. Podrobněji
k odehraným zápasům:

Sj Ledenice – Hluboká B         1:1     Branka: Pavlík
N. Hrady – Sj Ledenice            0:2     Branky: Holomek, Pavlík
Sj Ledenice – Borovany           0:1
Žabovřesky – Sj Ledenice        4:0
V dubnu zbývá odehrát utkání na

Akře, kde snad konečně zabodujeme.
V měsíci květnu hrajeme doma s LOKO
ČB B a Týnem B. Zajíždíme do Sedlce a
Štěpánovic. Máme co napravovat. (Z.V.)

Okresní  přebor  FOTBAL�
Po dlouhých letech na sebe v sobotu

14.4. 2007 narazily dva sousední týmy.
Na ledenickém hřišti se za krásného

slunného počasí a účasti 250 diváků hrálo
derby Ledenice – Borovany.

Ledenice prohrály 1:0, když v závěru
domácí Pavlík neproměnil pokutový kop.



květen - červen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

KVĚTEN

�Oslava  Dne  matek
Pořádá:  Obec Ledenice
Kdy: neděle  13.5.2007
Začátek:   14.00 hod.
Kde: divadelní sál Ledenice
účinkují děti z MŠ a žáci ZŠ a ZUŠ Ledenice
Všechny maminky, babičky i tetičky jsou srdečně zvány !!!

�Dívčí válka       F.R.Čech
Pátek 18. 5. 2007
Začátek v 19,00 hod.
Divadelní sál Ledenice
Vstupné 30,- Kč
Účinkuje: Hroší prozatímní divadlo – SDH Borovany
Historická komedie sehraná soutěžním družstvem
žen SDH Borovany.
Osoby a obsazení: Jan Nýdl, Hana Adamcová, Veronika Maršálková,
Jana Pečmanová, Kateřina Kotalíková, Zdeňka Ježková, Jana Průková,
Jindřich Černý, Jaroslav Brenner. Režie: Jan Nýdl
Asistent režie: Roman Adamec
Spolufinancováno Evropskou unií Evropským zemědělským orientač-
ním a záručním fondem (EAGGF). Projekt je součástí strategie „Ces-
tou 5 K“, která je realizována Místní akční skupinou Sdružení Růže.

� Žraločí stezka
Neděle 20. 5. 2007
Začátek:   8.00 hod.
start stezky na fotbalovém hřišti.
spousta stanovišť, skvělé ceny, putovní hlavní ceny
konec okolo 12 hod., jsou zváni všichni od 6 do 15 let.
občerstvení zajištěno.

� Závody lodních modelářů - krajský přebor
Pořádá:  KLOM Ledenice
Kdy: sobota 26.5.2007
Začátek :  9.00 hod.
Kde: rybník Lazna
Na začátku a na samém konci soutěže bude možno shlédnout rychlost-
ní čluny.
Soutěžit bude i David Pelouch.
Stánek s občerstvením nejen pro soutěžící.
Klub lodních modelářů děkuje místní organizaci rybářského svazu za
spolupráci a umožnění soutěží na ledenických vodách.

�Dětský  den
Ledenické putování za pohádkou a buřtem
(tentokrát na téma – tradičních večerníčků pro děti)

Pořádá:  Komise pro mládež, kulturu a sport
Kdy: neděle 27.5.2007
Začátek:  15.00 hod.
Kde: start u mateřské školky, stezka povede  v okolí rybníka Lazna
Stezka přírodou s pohádkovými postavami a množstvím hádanek,
úkolů a zábavy pro malé i větší děti.
Po skončení stezky opékání špekáčků – účastníci stezky špekáček
obdrží, ostatní mají možnost občerstvení si zakoupit.

�KOMORNÍ  KONCERT
žáků  ZUŠ  v kostele

Středa 30.5.2007
Začátek v 18.00 hod.
kostel sv.Vavřince v Ledenicích
účinkují žáci ZUŠ v Ledenicích

ČERVEN

�DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY
Pořádá: MO ČRS Ledenice
Kdy: sobota 2. 6. 2007
Kde: rybník Lazna
prezence: od 6:30 hodin  závody: 7:oo – 11:oo hodin
Večer od 18:oo hodin posezení u táboráku – opékání buřtů aj. ( u klu-
bovny MO ČRS )
Tímto zveme všechny mladé rybáře i  nerybáře

�RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY
MEMORIÁL  JAROSLAVA  CUKRA

Pořádá: MO ČRS Ledenice
Kdy: sobota 9.6.2007
Kde: rybník Horní Jáma
Prezence: 5:oo hod. Zahájení: 6:oo hod.    Ukončení: 11:oo hod.
Startovné: 200,- Kč       (v ceně pečená klobása v době přestávky)
Program závodů:
6:00– 11:00 - rybářské závody (týden před závody bude revír hájen a
dosazen kaprem)
11:00 – 12:00 - vyhodnocení závodů – předání cen
Odpolední program pro veškerou veřejnost:
12:30 – 15:00 - chytání pstruha duhového (cca ve 12:oo bude revír
zarybněn pstruhem duhovým), možnost zapůjčení prutů a návnad
15:00 - „Ještě nekončíme“ – po celé odpoledne točené pivo, speciality
na grilu,hudba aj.
„Přijďte posedět s přáteli do pěkného prostředí“
*** Rádi přivítáme rybáře i nerybáře z širokého okolí ***
*** Občerstvení s hudbou po celý průběh akce ***

�KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY
„VARHANY A SBORY“

Představení unikátních přenosných varhan z r.1711
Účinkují: Chrámové sbory z Borovan, Ledenic a Nových Hradů
Kostel sv.Vavřince v Ledenicích
Sobota  9.června 2007 v 18 hodin
Koncert je součástí projektu podpořeného z programu Leader+.

�VII. ročník požární soutěže
Memoriál  FRANTIŠKA JANÁČKA

Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Ledenice
Sobota  16.6. 2007 fotbalové hřiště v Ledenicích
soutěž je rozdělena na dvě části – dopolední pro děti a odpolední pro
dospělé
prezence: děti: od 8.00 ráno; dospělí: od 13.00 odpoledne
start: děti: od 8.30 ráno; dospělí: od 13.30 odpoledne
občerstvení: v kavárně přímo u hřiště
hudba: reprodukovaná, ozvučuje Karel Mejta

Všichni jsou srdečně zváni

�OSLAVA  NAROZENIN
MC LEDŇÁČEK

sobota 16. června od 15 hodin
Ledenice, Sál U Králů
Naše občanské sdružení oslaví své první narozeniny a my zveme
všechny děti, rodiče, prarodiče i tety a strejdy! Přijďte se podívat, co
jsme pro vás připravili:
• vystoupení dětí s maminkami pod vedením V. Danielové
• divadelní pohádka (účinkují děti pod vedením Š. Kubínové)
• hry a soutěže
• prodejní výstava našich výrobků
• občerstvení
Vstupné dobrovolné

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ  POŘADY V KVĚTNU A ČERVNU



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen - červen 2007

w
w

w
.l

e
d

e
n

ic
e

.c
z

Místní knihovna v Ledenicích nabízí svým čtenářům literární novinky
� James Patterson Pátý jezdec
� Nora Roberts Tanec větru
� Stephen King Dračí oči
� Peter  Watt Po stopách bouře
� Ken McClure Kovadlina
� Zdeněk Svěrák Vratné lahve
� Jean Plaidy Vilémova žena
� Jan Cimický Vražedná past
� Milan Dušek Kulka je rychlejší
� Roman Cílek Čas smrti,

čas vzkřížení

� Vlasta Pittnerová Na kovárně
� Vlasta Javořická Na časy

Pohádka o štěstí
Obrázky z Vysočiny
Ta čtvrtá

� Barbara Cartland
Nebe v Honkongu

� Ladislav Chmel
Sympaťák Josef Bláha

� Judith McNaught Království snů
� Paulo Coelho

Čarodějka z Portobella

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY  PŘI  ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÉ  ŠKOLE

V TRHOVÝCH  SVINECH
32. KONCERTNÍ  SEZÓNA  2006-2007

Martin  Vojtíšek  -  Klavírní  recital

středa  30. května 2007
v 19.00  hodin

Kulturní  dům  Trhové  Sviny

Vstupné:
dospělí 100 Kč, studenti a důchodci 50 Kč, děti zdarma

Odjezd autobusů:
Ledenice 18,15 - Borovany 18,30 - Kaplice 18,00 hod.

příští číslo
vyjde

v červenci



květen - červen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

přijme
muže i ženy

na dělnické
profese

“LEŠTIČ FOREM”
/i nevyučené v oboru/

������

����������	
�
��������������
��������
�

���	�����
����������������
	�
��������������
�
�
���
���

���

�����
���
���

�� 	

����
�	�


�

������	


������
��������	
��������
����������������

��
�
�
�
�

�� �
���������������������������� ���!"#��$#�%%#���&'��(��)*�+�,&����-

���� �� �����	



����������������

Novohradské hory,
oblast turistům dosud málo

známá, trochu utajená,
a v mnohém Šumavu

připomínající ...

Na následujících stránkách se vám Petr Hnilička pokusí tento

téměř nedotčený kraj rozlehlých lesů, překrásných údolí,

sluncem prozářených luk, šumějících potoků a rybníků, ale

také zbytků navždy zaniklých osad poněkud přiblížit pros-

třednictvím svých fotografií.

Tyto stránky si nekladou za cíl podat exaktní informace o

Novohradských horách, ale pouze a jenom pokud možno es-

tetickou formou Vám nabídnout něco z jejich krás a pozvat

Vás tak k jejich návštěvě v kterémkoliv ročním období.

Fotografie jsou bez konkrétních popisů, pouze s přibližnou

lokalizací a je jen na Vás zda budete konkrétni místo hledat.

A k tomu Vám přeje mnoho příjemných zážitků v Novohrad-

ských horách

PETR HNILIČKA
http://www.tsviny.cz/nhory/nhory.htm



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ květen - červen 2007

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� doprava a zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

Nabízíme:
uhlí hnědé, černé, brikety,

koks
Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme

přímo do sklepa nebo na jakékoliv
Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

JARNÍ  SLEVY
NOVĚ  PRODEJ  PÍSKU

Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:
387 981 235        720 422 144
Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
maltařských směsí, cementu a stavebních

materiálů možno i s dopravou

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými  kamiony

• černé uhlí
• hnědé komořanské uhlí
• brikety i pytlované
• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  nad  10q

OD 1.3.2007   ZAHÁJENY JARNÍ  SLEVY  UHLÍ
UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE  -  TEPLO  VAŠEHO

DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

Prodám dveře vchodové plastové
nové z neuskutečněné stavby,
částečně prosklené, zdobené,

2 ks bílé a hnědé, PC 9 a 22 tis. Kč,
nyní 4 800 a 9 000 Kč.

Tel. č. 777 106 709

TRUHLÁŘSTVÍ
FENCL

Náměstí  79, 373 11 Ledenice

PŘIJMEME
TRUHLÁŘE S PRAXÍ

Telefon:  603 484 380

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Prodám v Borovanech, Třeboňská ul.
pěkný družstevní byt 3+1 s halou, 74 m2,
v panelovém domě z roku 1993, 3. patro.
Možno i s garáží 100 metrů od domu.
Tel. 774 202 545


